
令和 5 年 12 月 

各 小 学 校 

６ 年 生 保 護 者 様 

横浜市立橘中学校 

校長 兼田 宗明 

横浜市立橘中学校 新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、お子様の中学

校進学を控えて、ご家族の皆様で希望に胸をふくらませていることと存じます。 

 さて、令和 6 年度新入生保護者説明会を次の通り開催いたします。ご多用のところ恐縮ですが、ぜひ

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

日 時   令和６年 ２月２日（金） １５：００より（１４：４５より受付） 

 

場 所   横浜市立橘中学校 体育館 （３階） 

                 

内 容   (1) 本校の教育と指導の重点 (2) 入学に際しての準備 (3) その他 

 

その他   ・ 上履きをご持参ください。 

・ 来校証の携帯もお願いします（小学校のもので結構です） 

・ 駐車場がありませんので、車での来校はご遠慮ください。 

・ 体育館は冷えますので、防寒のご準備をお願いします。 

・ 標準服採寸・販売についてのご案内は、橘中学校 HP に掲載されますので、詳しく

はそちらでご確認ください。 

 

体操着等販売日 

２月１０日（土） 

本校格技場にて 

取扱業者による、体操着・ジャージ上下・上履き・体育館履きの販売

が以下の日程で予定されています。 
１３：００～１４：３０ 初音が丘小、学区外 

１４：３０～１６：００ 仏向小、藤塚小、今井小 
販売時間内であれば購入は可能ですが、販売時の密集を避けるため、

なるべく分散へのご協力お願いします。 

※問合せ 横浜市立橘中学校 副校長：園田 

℡ ０４５－３３５－５９９１ 


	R05　新入生保護者説明会　【６年保護者向】.docx

